84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33414 Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 030/2017
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, cuja
sessão de abertura será no dia 26 de julho de 2017, às 10h00min
para Registro de Preços para a Aquisição de Móveis Hospitalares
e de Escritório. O edital e seus anexos poderão ser retirados
na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira,
Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as
13h00min, valor do edital R$ 50,00.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 201953

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

..

CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 022/2017/SSAM.
Processo Licitatório nº 44.315/2017-PMM, PREGÃO (SRP) Nº
038/2017-CPL/PMM, Forma Eletrônico, Ata de Registro de Preços
nº 040/2017/CPL-PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios para compor o café da manhã
dos servidores do setor de limpeza urbana do Município de
Marabá, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de
Marabá - SSAM e a empresa Beliche Eireli Ltda - Epp - CNPJ
Nº 12.463.041/0001-01, no valor global de R$ 24.181,00 (vinte
e quatro mil cento e oitenta e um reais). Período de Vigência:
o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação
Orçamentária: 33.33. 15.512.0020.2.216 - Serviço autônomo de
Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, material de
consumo. CONTRATO Nº 023/2017/SSAM. Processo Licitatório
nº 44.315/2017-PMM, PREGÃO (SRP) Nº 038/2017-CPL/PMM,
Forma Eletrônico, Ata de Registro de Preços nº 041/2017/CPL-
PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para compor o café da manhã dos servidores do
setor de limpeza urbana do Município de Marabá, fi rmado
entre a Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM
e a empresa Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp - CNPJ
Nº03.687.304/0001-67, no valor global de R$ 4.596,00 (quatro
mil quinhentos e noventa e seis reais). Período de Vigência:
o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação
Orçamentária: 33.33. 15.512.0020.2.216 - Serviço autônomo de
Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, material de
consumo; CONTRATO Nº 025/2017/SSAM. Processo Licitatório
nº 2015/2017-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) nº 034/2017-
CPL/PMM, Forma Eletrônico, Ata de Registro de Preços nº
017/2017/CPL-PMM, Sistema de Registro de Preço. Objeto:
aquisição de Combustível (Gasolina Comum) para atender a
demanda da Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá -
SSAM e a empresa Posto 26 , inscrita sob o CNPJ/MF sob o nº
12.136.980/0001-33, no valor global de R$ 117.630,00 (cento
e dezessete mil seiscentos e trinta reais). Período de Vigência:
o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação
Orçamentária:33.33. 15.512.0020.2.216 - Serviço autônomo de
Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, material de
consumo. CONTRATO Nº 024/2017/SSAM. Processo Licitatório
nº 44.310/2017-PMM, PREGÃO (SRP) Nº 037/2017-CPL/PMM,
Forma Presencial, Ata de Registro de Preços nº 39/2017/
CPL-PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto: aquisição de
uniformes para o setor da limpeza Urbana do Município de
Marabá/PA, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental
de Marabá - SSAM e a empresa HR de Souza & Cia Ltda. - Epp,
inscrita no sob CNPJ 17.151.464/0001-00, no valor global de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Período de Vigência:
o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação
Orçamentária: Dotação Orçamentária: 3333.15.512.0020. 2.261
- Manutenção dos Serviços Urbanos, Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00, material de consumo. CONTRATO Nº 020/2017/
SSAM. Processo Licitatório nº 43.056/2017-PMM, PREGÃO (SRP)
Nº 037/2017-CPL/PMM, Forma Presencial, Ata de Registro de
Preços nº 35/2017/CPL-PMM, Sistema de Registro de Preço
Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte e destinação
fi nal de resíduos de serviços de saúde, classifi cados no grupo
A(infectante), B(químico) e E(perfuro cortante), oriundos dos
estabelecimentos de saúde localizados na zona urbana e rural de
Marabá, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de
Marabá - SSAM e a empresa: Preserve Coletora de Resíduos Ltda
Epp, inscrita no sob CNPJ 09.332.562/0001- 07, no valor global
de R$ 149.500,00 (cento e quarenta e nove mil e quinhentos

reais). Período de Vigência: o presente termo terá sua duração
até 31/12/2017. Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária:
3333.15.512.0020. 2.262 - Ampliação e Manutenção do Aterro
Sanitário, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Outros serviços
de terceiros - Pessoa Jurídica. Mucio Eder Andalécio - Diretor
Presidente.

Protocolo: 201956

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

Nº 039/2017/CPL/PMM. Processo nº 44.015/2017/PMM.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de placas de
sinalização, para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Vencedora: CSA - Construções
e Serviços da Amazônia Ltda.-Me, CNPJ 15.622.987/0001-53.
Valor Total R$ 70.250,00 (setenta mil duzentos e cinquenta
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Fábio Cardoso
Moreira - Secretário Municipal de Obras. Marabá/Pa, 28/06/2017.
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE
PREÇOS Nº 043/2017/CPL/PMM. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de placas de sinalização, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas
- SEVOP. Empresa: CSA - Construções e Serviços da Amazônia
Ltda.-Me, CNPJ N° 15.622.987/0001-53. Valor R$ 70.250,00.
Origem: Pregão Presencial (SRP) Nº 039/2017/CPL/PMM.
Processo nº 44.015/2017/PMM. Vigência: 12 meses a partir
da assinatura. Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de
Obras. Marabá/Pa, 07/07/2017.

Protocolo: 201955
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 3º termo aditivo ao contrato n° 01/2014 - PMM/
SEHAB. Partes: Prefeitura Municipal de Marituba e                     Lucilene Coelho
Fernandes. Objeto do contrato: locação do imóvel, localizado
na rua Antônio Bezerra Falcão, passagem São Miguel, nº 01,
composto de 02 (duas) salas, circulação, 02 (dois) banheiros
sociais, 02 (duas) suítes, cozinha, área de serviço e área
frontal; prédio anexo com 03 (três) salas e 01 (um) banheiro,
em terreno de topografi a plana, toda forrada e lajotada, para o
Funcionamento da Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB.
Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo de vigência em
mais 12 (doze) meses. Prorrogação do prazo de vigência: de
08/05/2017 até 08/05/2018. Data de assinatura: 05 de maio de
2017. Representante do Contratado: Lucilene Coelho Fernandes.
Ordenadora responsável: Ana Maria Gonçalves da Cunha

Protocolo: 201957

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172606-01- PP/PMM/SECEL-
EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE MEI/ME/EPP E
COOPERATIVA EQUIPARADA objeto é a Contratação de
serviços de estrutura de arquibancada, banheiro químico, som,
iluminação, palco, telão de LED, para suprir os materiais da
estrutura referentes aos “Jogos Abertos de Marituba 2017”,
para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer. Abertura: Com abertura para dia 11/07/17 fi ca
adiada para o dia 24/07/17 as 14h00min, para modifi cações
na qualifi cação técnica. Retirada do Edital: Prefeitura Munic. de
Marituba - na Coordenação de Licitações e Contratos-Rodovia BR
316 km 13 s/n Bairro Centro, das 8h ás 14h de segunda a sexta-
feira, Valor do Edital R$ 92,35+7,65 c/taxas R$ 100,00. Gratuito
no (www.tcm.pa.gov.br) e (www.marituba.pa.gov.br/site/).

Protocolo: 201958

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de NOVA IPIXUNA, com sede na Rua Antonio
Marrocos, nº 01, Bairro Felicidade, nos termos da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho
de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da
classifi cação da proposta apresentada no Pregão Presencial para
Registro de Preços n° 9/2017-018PMNI, RESOLVE registrar os
preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços
oferecidos pela empresa cuja proposta foi classifi cada em
primeiro lugar no certame supracitado. Objeto: SRP- SISTEMA
DE REGISTROS DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA. Vencedor: C. ROBERTO
SILVA& CIA LTDA EPP; Itens: 001,002,003,004,005,006,007,0
08,009,010,011,012,013,014,015,016,017,018,019,020,021,0
22,023,024,025,026027,028,029,030,031,032,033,034,035,03
6,037,038,039,040,041,042,043,044,045,046,047,048,049,05
0,051,052053,054,055,056,057,058,059,060,061,062,063,064
,065,066,067,068,069,070,071,072,073,074,075,076,077,078,
079,080,081,082,083,084,085,086,087,088,089,090,091,092,
093,094,095,096,097,098,099,100,101,102,103,104,105,106,
107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,
121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,
135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,
149,150,151,152,153,154,156,157,158,159,160,161,162,163,
164,165,166,167,168,169,170,171,172,174,175,176,177,178,
179,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,
193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203,204,205,206,
207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220,
221,222,223,224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,234,
235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246,247,248,
249,250,251,252,253,254,255,256,257,258,259,260,261,262,
263,264,265,266,267,268,269,270,271,272,273,274,275,276,
277,278,279,280,281,282,283,284,285,286,287,288,289,290,
291,292,293 e 294.

Ipixuna-Pa, 12 DE Julho de 2017.
JHONATAN ALBUQUERQUE DE SÁ

Pregoeiro
Protocolo: 201959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 010/2017,

Tipo Menor Valor Global.
Objeto: Contratação de empresas para a realização das Obras de
Construção de Obras De Artes na Zona Urbana e Zona Rural do
Município de Ourém/PA. Data e local da abertura: 27/07/2017
às 09:00hs, na Sala de Audiência da CPL. Edital e seu anexos
poderão ser adquirido na sala da CPL mediante o pagamento
de 50,00 (cinquenta reais), no horário das 8:30 hs às 13 hs
Telefones e e-mail para contato. (91) 3467-1337/3467-1242,
E-mail:licitacaoourem@gmail.com, com Visita técnica marcada
para o dia 19/07/2017 das 09:00h ás 10:00h.

Protocolo: 201960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

6º TERMO ADITIVO nº 252/2017 - CONT. - 142/13, PREGÃO
PRESENCIAL nº. 103/12, PMP/TODDE EVENTOS LTDA-EPP.

Referente ao acréscimo no quant. de aproximadamente 5%
sobre o valor do contrato. Valor R$ 3.880,80. Ord. Desp: Paulo
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.